

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência****Processo..:** 23081.008792/2007-98 **Pregão SRP** 161 / 2007 **Data da Emissão:** 06/07/2007**Abertura: Dia:** 02/08/2007 **Hora:** 09:00:00**Objeto Resumido:****Modalidade de Julgamento :** Menor Preço

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Álcool etílico hidratado, 92.8 graus INPM, frasco plástico com tampa roscável, capacidade 1000ml. Indispensável conter estas informações na embalagem. Validade mínima do produto 12 meses. Anexar amostra (pode ser embalagem vazia) do produto ofertado.	Frasco	2,5000	4.000,00	_____	_____
2	Algodão hidrófilo em camadas (manta) continuas, em forma de rolo, envolvido em papel apropriado em toda a extensão da manta. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, inodoro, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, branco, com no mínimo 80% de brancura, rolo com 500 gramas, uso hospitalar.	Rolo	5,1000	3.000,00	_____	_____
3	Alvejante líquido biodegradável, embalado em tubo plástico c/ 1.000 ml, bactericida, fungicida e germicida, com um mínimo de 2.5% de cloro ativo (especificado na embalagem). Indispensável anexar à proposta rótulo do produto ofertado ou embalagem com comprovação de atendimento às especificações solicitadas.	Litros	1,0000	3.000,00	_____	_____
4	Anti-mofo p/ guarda-roupas, embalado em cartela de pendurar, tipo cabide, caixa c/ 1 sachê.	Caixas	3,0000	300,00	_____	_____
5	Anti-traça, para uso em armários/livros/etc, caixa com 1 sachê de aprox. 20 gr.	Caixas	1,8000	500,00	_____	_____
6	Bambona de policarbonato transparente p/ água mineral, capacidade 20 litros, p/ uso em bebedouros tipo garrafão, nova.	Unidade	15,0000	100,00	_____	_____
7	Bota de borracha, cano curto, cor preta, nr. 40.	Par	25,0000	50,00	_____	_____
8	Bota de borracha, cano curto, cor preta, nr. 41.	Par	25,0000	50,00	_____	_____
9	Bota de borracha, cano curto, cor preta, nr. 42	Par	25,0000	50,00	_____	_____
10	Bota de borracha, cano curto, cor preta, nr. 43.	Par	25,0000	50,00	_____	_____
11	Bota de borracha, cor Branca, cano longo, c/ forro, tamanho 40	Par	28,0000	50,00	_____	_____
12	Bota de borracha, cor Branca, cano longo, c/ forro, tamanho 41	Par	28,0000	50,00	_____	_____
13	Bota de borracha, cor Branca, cano longo, c/ forro, tamanho 42	Par	28,0000	50,00	_____	_____
14	Detergente para lavagem manual de louças, concentrado, líquido, tubo plástico transparente c/ 500ml, aroma neutro/natural, c/ especificação de suavizante p/ mãos e anti-bactericida, c/ tampa dosadora composta por 1 pino central fixo e tampa móvel com encaixe no pino fixo. Indispensável anexar à proposta rótulo do produto ofertado ou embalagem com comprovação de atendimento ao solicitado.	Tubo	0,7000	2.000,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência**

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15	Esponja dupla-face para lavagem manual de louças, formato anatômico em "S", com especificação de antibactérias na embalagem, uma face abrasiva cor verde produzida com material não resinado, e a outra macia, cor amarela, tamanho 110x75x20mm. Indispensável anexar amostra do produto ofertado.	Unidade	0,9000	2.000,00	_____	_____
16	Inseticida a base de Deltamethrina, a 50%, líquido, embalado em vidros com 30 ml. Indispensável apresentar catálogo ou rótulo com especificações técnicas do produto ofertado.	Unidade	6,0000	600,00	_____	_____
17	Lustra-móveis com odor lavanda, embalagem com aproximadamente 200 ml.	Tubo	1,1000	200,00	_____	_____
18	Luva cirúrgica de látex, estéril, anatômica, textura uniforme, antiderrapante, alta resistência, permitindo reesterilizações, embalada em papel grau cirúrgico, tamanho correspondente aos padrões nacionais número 7,5.	Par	1,0000	2.400,00	_____	_____
19	Luva cirúrgica de látex, estéril, anatômica, textura uniforme, antiderrapante, alta resistência, permitindo reesterilizações, embalada em papel grau cirúrgico, tamanho correspondente aos padrões nacionais número 8,5.	Par	1,0000	2.000,00	_____	_____
20	Luva de látex para procedimento, levemente talcada, antialérgica, não estéril, ambidestra, validade mínima 4 anos, tamanho médio, em caixa c/ 100 luvas. Cotar preço da caixa com 100 luvas.	Caixas	12,0000	20,00	_____	_____
21	Luva de látex para procedimento, levemente talcada, antialérgica, não estéril, ambidestra, validade mínima 4 anos, tamanho pequeno, em caixa c/ 100 luvas. Cotar preço da caixa com 100 luvas.	Caixas	12,0000	20,00	_____	_____
22	Luva de látex para procedimento, levemente talcada, antialérgica, não estéril, ambidestra, validade mínima 4 anos, tamanho extra-pequeno, em caixa c/ 100 luvas.	Caixas	8,0000	20,00	_____	_____
23	Óleo desengripante/lubrificante, em spray, sem CFC, e com bico aplicador, lata com 300ml.	Tubo	15,0000	1.200,00	_____	_____
24	Pano de chão (saco), em algodão colorido, tamanho 47 x 65cm, cor azul escuro.	Unidade	1,4000	3.000,00	_____	_____
25	Pano de prato em algodão, colorido, com estampas motivos frutas, tamanho 53 x 76cm	Unidade	1,6000	1.200,00	_____	_____
26	Papel higiênico branco alvíssimo, qualidade extra, ultra-macio, folha dupla picotada, sem perfume, com desenhos gofrados no papel de maneira a não permitir a separação entre a primeira e a segunda folha, embalado em pacotes com 4 rolos de 10cm x 30m. Cotar preço do ROLLO. Indispensável apresentar amostra (pacote para quatro rolos com no mínimo um rolo) do produto ofertado.	Rolo	0,7000	80.000,00	_____	_____
27	Papel higiênico branco, qualidade extra, ultra-macio, folha simples, sem perfume, 10 cm de largura, embalado em fardos com 8 rolos de 300 metros (rolão). Indispensável apresentar amostra (pacote com pelo menos, um rolão) do produto ofertado.	Rolo	50,0000	1.500,00	_____	_____
28	Querosene embalada em lata com aproximadamente 900 ml.	Embalagem	5,0000	1.000,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência**

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
29	Sabão de glicerina, barra com 200 gramas, embalagem lacrada com 5 unidade. Cotar preço da barra 200 gr.	Barra	0,6000	2.000,00	_____	_____
30	Saco p/ lixo, em polietileno de média densidade, espessura mínima 80 microns, na cor azul, capacidade 100 litros. Cotar preço do pacote c/ 5 unidades.	Embalagem	1,6000	2.000,00	_____	_____
31	Saco p/ lixo, em polietileno de média densidade, espessura mínima 80 microns, na cor azul, capacidade 50 litros. Cotar preço do pacote c/ 5 unidades.	Embalagem	2,1000	2.000,00	_____	_____
32	Saco plástico transparente p/ embalagens, capacidade 5 kg, pacote com 100 unidades. Cotar preço do pacote com 100 unidades.	Pacote	8,0000	1.000,00	_____	_____
33	Saponáceo em pó, composição por detergentes abrasivos e agentes de perfume, perfume limão, embalagem com 300 gr.	Tubo	1,1000	600,00	_____	_____
34	Soda cáustica pura, embalada em saco ou caixa c/1 Kg.	Unidade	3,5000	500,00	_____	_____
35	Toalha de papel crepado, intercalado, tam. 20 x 30 cm, dobrado em 3 dobras, c/ 4 faces, na cor creme natural, maço com 125 folhas, embalado em fardos com 10 maços. Cotar preço do maço.	Pacote	0,7000	2.000,00	_____	_____
36	Toalha de papel, cor branco alvíssimo, folha dupla, picotada, gofrada, alto poder de absorção, ultra-resistente, embalada em pacote com 2 rolos com 60 toalhas, cada toalha com 22cm x 20cm, primeira qualidade, fabricação 100% em fibras naturais, material não reciclado. Cotar preço do rolo. Anexar amostra (1 pacote c/ 2 toalhas) do produto ofertado.	Rolo	0,8000	10.000,00	_____	_____
37	Caixa organizadora, com tampa, capacidade 45 litros, transparente.	Unidade	50,0000	200,00	_____	_____
38	Caixa plástica, na cor cinza, capacidade de 50 litros, em plástico de alta resistência, para transporte de materiais diversos. Apresentar catálogo com as especificações técnicas do produto ofertado.	Unidade	40,0000	100,00	_____	_____
39	Toalha de papel, cor creme, em rolo, rolo c/ 25cm x 50m., papel fibras naturais.	Rolo	0,9000	4.000,00	_____	_____
40	Cesto plástico para papéis, tipo "telado", tamanho mínimo 25cm altura, diâmetro inferior 17.5cm e superior 24cm.	Unidade	3,0000	1.000,00	_____	_____
41	Desinfetante sanitário líquido, aroma Pinho, anti-bactericida, germicida (informações no rótulo), primeira qualidade, fabricação nacional, embalagem plástica c/ 500 ml. Anexar rótulo ou embalagem do produto com informações sobre atendimento ao solicitado.	Tubo	0,8000	1.000,00	_____	_____
42	Desodorizador e neutralizador de odores ambientes, em spray, sem CFC, com extratos botânicos naturais, aroma Anti-Tabaco, tubo c/ 400 ml, primeira qualidade, fabricação nacional.	Tubo	6,5000	600,00	_____	_____
43	Desodorizador e neutralizador de odores ambientes, em spray, sem CFC, com extratos	Tubo	5,0000	600,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência**

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	botânicos naturais, aroma cascatas e/ou marine, tubo c/ 400 ml, primeira qualidade, fabricação nacional.					
44	Desodorizador em tabletes para uso em bacia sanitária, com suporte para pendurar na borda, aromas diversos.	Unidade	0,5000	2.000,00	_____	_____
45	Detergente para lavagem manual de louças, concentrado, em gel, tubo plástico transparente c/ 500ml, aroma neutro/natural, c/ especificação de suavizante p/ mãos e anti-bactericida, c/ tampa dosadora composta por 1 pino central fixo e tampa móvel com encaixe no pino fixo. Indispensável anexar à proposta rótulo do produto ofertado ou embalagem com comprovação de atendimento ao solicitado.	Frasco	2,3000	2.000,00	_____	_____
46	Balde plástico c/ alça metálica, reforçado, capacidade 15,0 litros, fabricação nacional.	Unidade	10,0000	500,00	_____	_____
47	Balde plástico c/ alça metálica, reforçado, capacidade 8,3 litros, fabricação nacional.	Unidade	5,0000	500,00	_____	_____
48	BARBANTE DE NYLON, FEIXE 400 GR.	Feixe	2,5000	400,00	_____	_____
49	Botina de couro, s/ biqueira, solado de borracha, com cadarço, nr. 41	Par	17,5000	50,00	_____	_____
50	Botina de couro, s/ biqueira, solado de borracha, com cadarço, nr. 42	Par	17,5000	50,00	_____	_____
51	VENENO GRANULADO P/ RATOS, PCT. 25GR.	Pote	0,3500	1.000,00	_____	_____
52	Balões coloridos (bexigas), sortidos, nr. 8, pacote com 50 unidades.	Pacote	2,0000	500,00	_____	_____

**Informar:**

Razão Social da Empresa: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Endereço, Local e Estado: \_\_\_\_\_

Cep: \_\_\_\_\_ Fone/Fax: \_\_\_\_\_ Telex: \_\_\_\_\_

Nome do Banco: \_\_\_\_\_ Nome da Agência: \_\_\_\_\_ Número da Agência: \_\_\_\_\_

Número Conta Bancária: \_\_\_\_\_ Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Assinatura